2019. 1,00%   (66)  3  (66)  (8)

 -1,00%   66  0  66  8

Bilješke uz financijske izvještaje (nastavak)
Za godinu završenu 31. prosinca 2020.

(Svi iznosi izraženi su u kunama)

Stanovi Jadran d.d., Split  i ovisna društva   70

28. UPRAVLJANJE RIZICIMA (NASTAVAK)

Kamatni rizik

Kamatni rizik je rizik da će se vrijednost financijskih instrumenata promijeniti uslijed promjene tržišnih kamatnih

stopa u odnosu na kamatne stope primjenjive na financijske instrumente. Rizik kamatnih stopa kod tijeka novca

je rizik da će troškovi kamata na financijske instrumente biti promjenjivi tijekom razdoblja.

Kamatni rizik za Grupu proizlazi iz dugoročnih kredita. Dugoročni krediti su primljeni od banaka u Republici

Hrvatskoj i Bosni i Hercegovini.

Sljedeća tablica prikazuje osjetljivost Društva na promjene kamatnih stopa, uz pretpostavku da su sve ostale
varijable konstantne, na dobit prije oporezivanja.

 Povećanje / Smanjenje
varijabilne kamatne stope

(u postotku)

Efekt na promjenu dobitka
prije oporezivanja

tisuće kuna

2020.
HRK 1,00% 78
HRK -1,00% (78)

2019.
HRK 1,00% 147.153
HRK -1,00% (147.153)

Upravljanje rizikom likvidnosti

Uprava Grupe značajnu pažnju posvećuje upravljanju rizikom likvidnosti, s ciljem upravljanja kratkoročnim i

dugoročnim zahtjevima financiranja i likvidnost. Upravljanje rizikom likvidnosti zahtjeva određene rezerve i

kreditne linije, neprekidno uspoređujući planirani i ostvareni tijek novca uz praćenje dospijeća potraživanja i

obveza.

Bilješke uz financijske izvještaje (nastavak)
Za godinu završenu 31. prosinca 2020.

(Svi iznosi izraženi su u kunama)

Stanovi Jadran d.d., Split  i ovisna društva   71